
1  

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SANT’ELIA FIUMERAPIDO  

Via IV Novembre 03049 S. Elia Fiumerapido (FR)  

C.F. 90032250608-  0776350200 –  0776351205   FRIC857001@istruzione.it  

 

CUP H71E17000270002      ALL’ALBO ISTITUTO 

OGGETTO: determina annullamento procedura 

 
II DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 - Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate; 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 008916 del 23/06/2017 della Direzione Regionale 

Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto Allo Studio su proposta 

dell'Area Programmazione, Organizzazione e attuazione dell'offerta di Istruzione, diritto allo 

studio scolastico e universitario, con la quale la Regione Lazio ha approvato le "Linee di 

indirizzo per la realizzazione dell'integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità 

sensoriale - Anno scolastico 2017-2018; 

VISTE le Determinazioni Dirigenziali n. G11568 dell'11/08/2017 e n. G11832 del 

30/08/2017 della medesima Direzione Regionale di approvazione degli elenchi delle 

Istituzioni Scolastiche e Formative richiedenti il servizio di assistenza per alunni con 

disabilità sensoriale; 

VISTA la nota della medesima Direzione Regionale prot. 0457928 del 13/09/2017 con la 

quale si comunica che sono state assegnate all'Istituto Comprensivo Sant’Elia Fiumerapido, 

per gli allievi con disabilità sensoriali, le sottoindicate ore con il corrispondente budget di 

risorse finanziarie; 

VISTO l’avviso pubblico finalizzato alla selezione di operatori per l’assistenza alla 

comunicazione in favore di alunni non vedenti o ipovedenti, sordi o ipoacusici del 

12/10/2017 prot. n. 2781; 

VISTO il verbale della commissione appositamente costituita acquisito agli atti con prot. n. 

3024 del 27/10/2017; 

Vista la pubblicazione della graduatoria provvisoria del 27/10/2017 prot.n.3028; 

Vista la pubblicazione della graduatoria definitiva del 04/11/2017 prot.n. 3130; 

Vista la rinuncia della sig.ra Massaro Paola (prot. N. 3356 del 24/11/2017);  

DETERMINA 

Di annullare la procedura di avviso pubblico finalizzato alla selezione di operatori per 

l’assistenza alla comunicazione in favore di alunni ipoacusici. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Licia Pietroluongo 
* Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
ICSEFR01 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0003391/U del 27/11/2017 16:09:42

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
ICSEFR01 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0003391/U del 27/11/2017 16:09:42

mailto:FRIC857001@istruzione.it

		PIETROLUONGO LICIA




